

Świat dziecka

Zainicjowany przez Światową Federację Kobiet Demokratycznych 1 czerwca jako Międzynarodowy Dzień Dziecka miał być świętem ochrony dzieci przed wojną, krzywdą i głodem. Konkurencyjne święto zaproponowała w 1954 r. Organizacja Narodów Zjednoczonych. W rezolucji 838 (IX) Zgromadzenie Ogólne ONZ zaleciło wszystkim państwom organizowanie obchodów Powszechnego Dnia Dziecka i zaapelowało, aby wykorzystać te obchody do propagowania idei braterstwa i zrozumienia pomiędzy dziećmi całego świata oraz do promowania działań na rzecz ich pomyślnego rozwoju. ONZ obchodzi własny Dzień Dziecka 20 listopada, w rocznicę uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka (w 1959 r.) oraz Konwencji o Prawach Dziecka (w 1989 r.). Zgromadzenie Ogólne w swojej rezolucji sugeruje jednak, że każde państwo może organizować własne obchody w dniu, który uzna za właściwy. W Polsce podobnie jak w Czechach, Słowacji, Rosji oraz krajach bałtyckich Dzień Dziecka obchodzony jest 1 czerwca od 1951 r. Na łamach Dziennika Łódzkiego można przeczytać o licznych atrakcjach przygotowanych dla najmłodszych mieszkańców miasta.

Dzieci brały udział w licznych imprezach odbywających się w łódzkich parkach. W programie zabaw przewidziano między innymi wyścigi na hulajnodze, konkursy taneczne, występy teatru Arlekin, występy artystyczne, pokazy modeli latających czy koncerty orkiestr. Z przeprowadzonej przez redakcję dziennika ankiecie w 1961 r., wśród uczniów klasy IV Szkoły Podstawowej nr. 20 można dowiedzieć się o czym marzyły wówczas dzieci i jak wyobrażały sobie spędzenie tego wyjątkowego dla nich dnia w roku. Wyprawa do wesołego miasteczka, wycieczka do lasu czy obejrzenie ciekawego przedstawienia teatralnego czy filmu dla najmłodszych to niektóre spośród zgłaszanych propozycji. Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka zapraszamy Państwa na wystawę składająca się z trzech części- zdjęć dzieci bawiących się w żłobkach i przedszkolach, projektów zabawek z okresu PRL-u oraz projektów kostiumów i dokumentacji fotograficznej z przedstawień telewizyjnych i teatralnych dla najmłodszych.